[image: image1.png]

Республика Карелия
 Администрация Крошнозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          31 мая  2023 г.                                                                            № 10
Об установлении расходных обязательств Крошнозерского сельского поселения по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях на 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Республики Карелия от 17 марта 2023 года № 233р-П, Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядком определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования», Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях, определенным государственной программой Республики Карелия «Развитие институтов гражданского общества и развитие местного самоуправления, защита прав и свобод человека и гражданина», утвержденной постановлением Правительства  Республики Карелия от 19 декабря 2013 № 365-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 18 апреля 2023 года № 189-П «О распределении на 2023 год субсидий бюджетам муниципальных образований на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях», Соглашением между администрацией Пряжинского национального муниципального района и администрацией Крошнозерского сельского поселения о предоставлении субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях от 26 мая 2023 года №86639425-2023-3  (далее - Соглашение),

Администрация Крошнозерского сельского  поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что реализация мероприятий по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях, в 2023 году является расходным обязательством Крошнозерского сельского поселения, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой на указанные цели из бюджета Пряжинского национального муниципального района, источником финансового обеспечения которой является субсидия из бюджета Республики Карелия.

2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Пряжинского национального муниципального района, отражаются в бюджете Крошнозерского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Целевые показатели результативности использования средств субсидии из бюджета Пряжинского национального муниципального района устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается Администрацией Крошнозерского сельского поселения в пределах средств субсидии, предоставляемой из бюджета Пряжинского национального муниципального района, и средств бюджета Крошнозерского сельского поселения, направляемых на финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с момента заключения Соглашения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крошнозерского
сельского  поселения

Л.Н.Пономарева